
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ТЕРСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

03.09.2024 № 187
п.г.т. Умба

О подготовке и проведении муниципального совещания педагогических
работников Терского района

В целях обеспечения координации деятельности муниципальных 
образовательных учреждений Терского района по решению приоритетных 
задач развития системы образования Терского района, приказываю:

1. Провести 11 сентября 2024 года муниципальное совещание 
педагогических работников Терского района на тему: «О перспективах 
развития системы образования Терского района в рамках решения 
приоритетных национальных задач и реализации стратегического плана «На 
Севере -  жить!» (далее - Совещание).

2. Утвердить программу проведения Совещания согласно 
приложению 1 к настоящему приказу (далее -  Программа).

3. Необособленному структурному подразделению МБДОУ детский 
сад №5 Информационно -  методический центр (Изместьевой М.А.):

3.1.Организовать руководство подготовкой, проведением Совещания.
4. Директору МБОУ СОШ №4 (Макаровой Е.В.) обеспечить 

подготовку помещения для проведения совещания.
5. Руководителям образовательных организаций (Макаровой Е.В., , 

Бутакову Д.А.), и.о. директора МАОУ ООШ с. Варзуга (Хурсиной А.А.), и.о. 
заведующей МБДОУ детский сад №5 (Гледеновой Т.В.), и.о. заведующей 
МБДОУ детский сад №3 (Торховой Г.Р.) обеспечить:

5.1. подготовку и участие педагогических работников, заявленных в 
Программе;

5.2. явку педагогов на Совещание.
6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И.В.Дружинина



А

Утверждено 
приказом отдела образования 

администрации Терского района 
от 03.09.2024 № 187

ПРОГРАММА МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕЩАНИЯ 
ПЕДАГОГИЧЕСКИХ РАБОТНИКОВ

Место проведения: МБОУ СОШ №4 
Время проведения: 15:00

Приветственное слово заместителя главы администрации Терского района -  
О.В.Гороховой
Награждение Маничевой Т.В.
Чествование молодых педагогических 

_  работников.
Чествование многодетных педагогических 
работников

Начальник отдела образования 
администрации Терского района -  И.В. 
Дружинина

Дополнительное образование Мурманской 
области: стратегические ориентиры и 
основные механизмы развития

Директор МАУ ДО ЦДТ Д.А. Бутаков

«Движение Первых»: развитие единого 
воспитательного пространства

Ведущий специалист по организации 
работы РДДМ в Терском 
муниципальном районе Т.В. 
Григорьева

Введение учебного предмета «Труд 
(технология)», «ОБЗР»
Лучшие практики по курсам, посвященным 
~еме «Семьеведение»

МБОУ СОШ №4

Апробация программы родительского 
просвещения в дошкольных образовательных 
организациях Мурманской области.

Начальник отдела образования 
администрации Терского района -  И.В. 
Дружинина

Подведение итогов муниципального 
совещания педагогических работников


